事 務 連 絡

令 和 ４ 年 ７ 月 2 8 日

 各ＰＴＡ団体 御中

兵庫県教育委員会事務局

社  会  教  育  課

新型コロナウイルス感染症に関する感染防止の徹底について

 平素より、新型コロナウイルス感染症対策にご尽力、ご協力を賜り、誠にありがと

うございます。

現在、県内の感染状況は、新たな変異株への置き換わりなどにより、新規感染者数

が過去最多を更新し、流行の再拡大が見られます。

これまでも、業種別ガイドライン等に基づき、定期的な室内換気、こまめな手洗い

や手指消毒、三密の回避、適切なマスクの着用など、基本的な感染防止策の徹底やワ

クチンの積極的な接種等にご協力いただいているところですが、感染症対策にはこれ

らの基本的な対策を続けることが非常に有効となります。

特に、夏休みやお盆を迎えるにあたり、感染の抑制や事業継続を行うためには、こ

れらの基本的な対策が重要となりますので、改めて積極的な取り組みをお願いします。

また、周知用の資料を添付しておりますので、必要に応じて文章を自由にアレンジい

ただき、ご活用ください。

新型コロナウイルス感染症の対応につきまして、引き続き、ご理解・ご協力をお願

いいたします。

記

１ 送付書類

周知用資料

２ その他

   新型コロナウイルス感染症に関する各種情報については、兵庫県ホームペー

ジに掲載しております。

https://web.pref.hyogo.lg.jp/kk03/corona/corona_info.html

［問合せ先］

 兵庫県教育委員会事務局社会教育課   片田 暁美

〒650-8567 神戸市中央区下山手通５丁目 10番１号

Tel:078-362-3782 Fax:078-362-3927

E-mail：Akemi_Katada@pref.hyogo.lg.jp

https://web.pref.hyogo.lg.jp/kk03/corona/corona_info.html